
Российская Федерация 
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /£ £1 хдгт № _^з^.^^-
О внесении изменений в постановление 
администрации города Усолье-Сибирское 
от 05.10.2020 г. № 1772 «О признании 
многоквартирного дома, расположенного 
по адресу: г. Усолье-Сибирское, ул. 
Ватутина, д.22 аварийным и подлежащим 
сносу», с изменениями от 18.01.2022 г. № 58- 
па.

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2007 г. № 185-ФЗ « О 
Фонде содействия реформированию жилищного-коммунального хозяйства», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 20 августа 2022 
года № 1469 «Об утверждении Правил предоставления финансовой 
поддержки на переселение граждан из аварийного жилищного фонда», 
постановлением Правительства Иркутской области от 19 сентября 2025 года 
№ 763-пп «Об утверждении региональной адресной программы Иркутской 
области «Переселение граждан, проживающих на территории Иркутской 
области, из аварийного жилищного фонда, признанного таковым после 1 
января 2017 года, в 2025 - 2028 годах», руководствуясь ст. ст. 28, 55 Устава 
города Усолье-Сибирское,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Усолье-Сибирское от 
05.10.2020 г. № 1772 «О признании многоквартирного дома, расположенного 
по адресу: г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, д. 22 аварийным и подлежащим 
сносу», с изменениями от 18.01.2022г. № 58-па (далее - постановление), 
изменения следующего содержания:

1.1. В пункте 4 постановления, слова «31.12.2025» заменить словами 
«31.12.2028».



1.2. В пункте 4 постановления, слова «4. Комитету по городскому 
хозяйству администрации города в случае невыполнения собственниками 
помещений требования о сносе многоквартирного дома, указанного в пункте 
1 настоящего постановления, в 6-месячный срок после выполнения в полном 
объёме мероприятий по расселению, осуществить снос вышеуказанного 
объекта» исключить.

1.3. В пункте 4 постановления, слова «4. Направить в адрес граждан из 
числа собственников требование о сносе жилого дома, указанного в пункте 1 
постановления, установив срок сноса 6 месяцев, после исполнения пункта 3 
постановления» исключить.

1.4. Дополнить постановление пунктом 4.1. следующего содержания: 
«4.1. Осуществить снос многоквартирного дома, указанного в пункте 1 
настоящего постановления в срок до 31.12.2029 года».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города Усолье- 
Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в 
государственной информационной системе жилищно-коммунального 
хозяйства «ГИС ЖКХ», АИС ПИК «Фонд развития территорий».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя мэра города - председателя комитета по городскому хозяйству 
Ю.А. Тимофееву.

Мэр города М.В. Торопкин



Подготовил
И.П. Губанова

Согласовано:

Заместитель мэра города-председатель 
комитета по городскому хозяйству , 1 ьу / 
администрации города Ю.А. Тимофеева

Начальник отдела по управлению 
жилищным фондом комитета по 
городскому хозяйству // /
администрации города Т.М. Яхно

Начальник юридического отдела /
администрации города . ^^'МЛ. Суханова

7^. У^-^


